
医薬情報研究所（株）エス・アイ・シー 取締役 堀美智子が 令和七年十一月三十日

の午後家族全員に見守られながら娘夫婦の自宅にて 永眠いたしました 

 

亡くなる直前まで家族で笑い合う時間を過ごしながら 自身が受ける医療を客観的に

見据え 揺るぎない意思を持ち最後まで薬剤師としての歩みを貫きました 

 

堀美智子の希望により 葬儀は近親者のみの家族葬として静かに執り行いましたこと

をご報告申し上げます 

 

生前賜りましたご厚情に感謝すると共にこれまで堀美智子を支えてくださった方々 

親しく言葉を交わしていただき時間を共有してくださった方々 堀美智子の活動を応

援してくださった方々に心より御礼申し上げます 

 

「元気に笑う私のイメージのまま旅立ちたい」という本人の願いがあり ご報告が遅く

なりましたことを心より深くお詫び申し上げます 

 

堀美智子は生前 情報の種をたくさん撒いてまいりました これから先 その種が芽

吹き やがて豊かな実を結びどなたかのお役に立つことがあれば幸いです 

 

堀美智子が皆さまに伝えて欲しいと残した言葉があります 

「私 堀美智子は幸せな人生でした 一生懸命 頑張って頑張って頑張って生きてき

ました 色々なことがあったけれど たくさんの人に助けられた人生でした『いい人生

だった』と思って逝けることを嬉しく思います 本当に本当に本当に幸せでした 皆さ

んに感謝します 本当にさようなら」 

 

ここに生前のご厚情を深謝し哀心より御礼申し上げます 

 

令和七年十二月 

 

医薬情報研究所 株式会社エス・アイ・シー 

代表取締役 堀 博昭 


